关于清理保健食品、食品的紧急通知
营运部、加盟发展部、各门店：
   5月16日，国家食品药品监督管理总局部署了打击保健食品“四非”专项行动，本次对保健食品（含食品）的“四非”专项检查，国家局及各级药监局采取了前所未有的力度，而且检查跨越时间也是前所未有之长，因此，请各门店及以上部门高度重视，严格按照药监部门及公司要求执行，对未按照要求执行的门店，被药监部门予以处罚的，一律由被处罚的门店自行承担，同时，公司将根据药监部门的处罚给以被处罚门店处罚。

根据“四非”专项行动要求，公司特作如下要求：
1、 本次“四非”专项检查时间从即日起至9月底结束，本通  知的有效时间为2013年10月10日；

2、在此时间内，请各门店立即拆除保健食品（含食品）的所有广告。
3、对处方药广告一律拆除，不得张贴；
4、非处方药广告无广告批文的、批文过期的，一律拆除；
5、门店未办理食品流通许可证的，一律不得经营食品；
6、保健食品与食品的区分方法：
保健食品具有批准文号，其批准文号为国食健字G、卫食健字、国食健进字J、卫食健进字，同时，保健食品在外包装上必须有一蓝色的草帽标志；食品无批准文号，国产食品只有生产许可证，外包装上有QS标志，进口食品即无生产许可证，外包装也无QS标志，只有使用方法及营养成分表。
7、请各门店严格按照药房的营业执照、药品经营许可证、食品流通许可证等相关证照的经营范围进行经营。
特此通知。

                            四川太极大药房连锁有限公司

                                    质管部

                                 二零一三年五月二十三日